Penybiuka CesepHa Makenonuja

MuHucTepcTBO 32 NOTHTHYKY CUCTEM
M O HOCH MeTy 3aeJHUIIUTE

Bp. / Nr.

Republika e Maqgedonisé sé Veriut

Ministria pér Sistem Politik dhe
Marrédhénie Ndérmjet Bashkésive

. 2022 roga./ viti

Bp3 ocHoBa Ha unen 23 craB 2 o1 3aKOHOT 3a
u3BpiIyBame Ha byperor Ha PemyOnmka
CeBepna Makenonuja 3a 2022 roaunHa
(,,Cmyxx0Oen Becauk Ha PCM* 6p.287/21), a BO
Bpcka co wieH 49 craB 3 oa 3akoHOT 3a
s3apyxenuja u doumanuu (,,Ciry’kOCH BECHUK
Ha PM" 6p.52/10, 135/11 u 55/16) u unen 4 on
KopmekcoT Ha m00pu MpakTHKH 3a (UHAHCHCKA
MOAJpPIIKA Ha 3ApPYKEHWja Ha TrparaHd W

donmanmu  (,,CiryokOeH BecHHMK Ha PM“
0p.130/07),MunHCTEpCTBO 32  TOJUTHYKH
CUCTEM M  OJHOCHM  Mely  3aeJHUIUTE
pacnuiyBa
OI'JIAC
3a (PMHAHCHCKA MOJIPIIKA HA 3IPYKEHHja U
ponpanun

Pacnipenenbara Ha cpeacrtBara ox byneror Ha
Peny6nuka CeBepHa Makenonuja 3a 2022
roquHa Paznen 040.01 — MunucrtepcTBo 3a
MOJINTUYKM  CUCTEM W OJHOCH  Mery
3aeqnunute, [lotnporpama 11 — I[Ipomornuja Ha
Mel'yeTHU4M OJJHOCH, cTaBka 463 — TpaHcdepu
JI0 HEBJIQJWHU OpraHU3alMu Ke ce BPIIU BO
cornacHocT co Ilporpamara 3a ¢uHaHCHpame
Ha IIPOrpPaMCKUTE aKTUBHOCTH Ha
3npyxeHujata u pouganuure 3a 2022 roguHa
(,,Cyx0Oen BecHuk Ha PCM* 6p..../22).

1. Bux Ha nporpaMu/nmpoeKkTH WITO Ke OuaaT
NMOAPKAHH

CpenctBara on byieror Ha MHUHHCTEPCTBOTO
32 TIOJIMTHYKH CHCTEM U OJHOCH Mery
3aCIHULIATE BO BKYIIEH HU3HOC on
20.000.000,00 nenapu, ke ce KOpHCTaT 3a
(uHaHCUpake HAa MPOTPAMCKUTE AKTUBHOCTH
Ha 3JApyXkeHujaTa U (QoHIAIMHUTE, TMPEKy
rpanToBu Bo mu3Hoc o 600,000.00 nenapu, 3a
MIPOrPaMHU/TIPOCKTH 3a CJICTHUBE

MI/IHHCTepCTBO 3a NOJIMTUYKH CUCTEM U OJTHOCH Mefy 3aeJHULUTEe

N¢ bazé t€ nenit 23 paragrafi 2 té Ligjit pér
Realizimin e Buxhetit té Republikés sé
Magedonisé s€ Veriut pér vitin 2022 ("Gazeta
Zyrtare e RMV-s¢" nr. 287/21), né lidhje me
nenin 49 paragrafi 3 t€ Ligjit pér Shoqatat dhe
Fondacionet ("Gazeta Zyrtare e RM-s¢" nr.
52/10, 135/11 dhe 55/16) dhe neni 4 1 Kodit t&
Praktikave t&€ Mira pér Mbéshtetjen Financiare
té Shoqgatave t&€ Qytetaréve dhe Fondacioneve
("Gazeta Zyrtare e RM-s¢" nr. 130 / 07),
Ministria pér Sistem Politik dhe Marrédhénie
ndérmjet bashkésive publikon

SHPALLJE
pér mbéshtetje financiare té shoqatave dhe
fondacioneve

Ndarja e mjeteve nga Buxheti i Republikés sé
Magedonisé s€ Veriut pér vitin 2022 Seksioni
040.01 - Ministria e Sistemit Politik dhe
Marrédhénieve Ndérmjet Bashkésive , Nén-
programi 11 — Promovimi i marrédhénieve
ndéretnike, pika 463 — Transferet deri te
Organizatat jogeveritare do té b&hen né
pérputhje me Programin pér financimin e
aktiviteteve programore t€ shogatave dhe
fondacioneve pér vitin 2022 ("Gazeta Zyrtare e
RMV-s¢" nr. .../22).

1. Lloji i programeve/projekteve qé do té
mbéshteten

Mjetet nga Buxheti i Ministrisé pér Sistem
Politik dhe Marrédhénie Ndérmjet Bashkésive,
me vler€ totale prej 20,000,000.00 denaréve, do
té pérdoren pér financimin e aktiviteteve
programore té shoqatave dhe fondacioneve,
pérmes granteve né vleré prej 600,000.00
denaré€, pér programe / projekte si né vijim

Ministria pér Sistem Politik dhe Marrédhénie Ndérmjet
Bashkésive

+389 02 3114 397
+389 02 3221 008
WWWw.mpsoz.gov.mk
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a) NIpUOPUTETH:

EnnakBocT M HeJMCKpPHMHHALHMja BO
cute o0jacTM Ha  ONIUTECTBEHOTO
JKHBeeme;

IHonoOpyBame Ha conmjaaHaTa KOXe3Hja
U Mel'YeTHHYKA TOJIePaHuIHja;
O0e30enyBartbe W NpoOMOIMja  Ha
BpeJHOCTHTEe Ha PaMKOBHHOT 10roBOp
(eTHMYKHMOT, KyJATYPHHUOT, ja3MYHHOT H
BEPCKHOT HAECHTUTET HA 3aeTHULIUTE).

0) criennpUIHM TICIIH:

MuHHUCTEPCTBO 3a NOJUTHYKUA CUCTEM U OJHOCH Mefy 3aeJHULMTe

CrpoBenyBameTO Ha Hayelarta Kou

IIpOU3JIEryBaaT ol Oxpunckuor
PamkoBen norosop;

VYHanpenyBame Ha IIpaBUYHATA
3aCTalleHOCT Ha  3aeJHUIUTE TIpU

BpaOoTyBawmara BO aJMHUHUCTpaIHMjaTa
BO CUTE IEHTPAJHU U JIOKAJTHU jaBHU
Tena U no100pyBame Ha
Mel'y4OBEUKUTE OJIHOCH Mery
BpaOOTEHUTE O] pPa3IMYHU ETHUYKU
3aeHHIIN;

OnecHyBame Ha CIPOBEAYBAaHETO Ha
MpaBOTO Ha ymoTrpeba Ha ja3ulnu |

a30yKHU Ha 3a€THUIIUTE;

[Ipomonmja  Ha  MYJTHETHUYKHOT
KapaTep Ha OIIUTECTBOTO, TpalicHke
noBepba M yCHELIEH COXHUBOT Ha
pa3sIMYHATE ETHUYKM 3acJHULU Ha
LEHTPAIHO U JIOKAJITHO HUBO;
[IpomoBupame u 3alITUTa  Ha
KYJITYPHOTO HacCJeACTBO Ha
MIpUMAIHULUTE Ha 3a€THULIUTE;
VYHanpenyBame Ha  MelryeTHHUYKaTa

copaboTka BO oOjacta Ha Ky/iTyparta,
CIIOPTOT U 0OPa30BAaHHETO;
[Ipomonmja u  yHampeayBame Ha
MOYUTYBAKETO HA MJEHTUTETOT Ha
S€THUYKUTE 3a€HHIIN;

VYHanpenyBame

Ha MnyCTHH‘{KaTa

ya1. ®unun Bropu MakegoHncku 6p. 11, 1000 Cxomje

Peny6sivka CeBepHa MakenoHHja

A) prioritetet:

Barazi dhe mosdiskriminim né té gjitha
fushat e jetés shoqérore;
Pérmirésimi i kohezionit social dhe
tolerancés ndéretnike;

Sigurimi dhe promovimi i vlerave té
Marréveshjes Kornizé (identiteti etnik,
kulturor, gjuhésor dhe fetar i
bashkésive).

b) Qéllimet specifike:

Ministria pér
Bashkésive

rr. Filipi i Dyté i Magedonisé nr.11, 1000 Shkup
Republika e Magedonisé sé Veriut

Sistem Politik dhe

Zbatimi i
Marréveshja Kornizé e Ohrit;

parimeve qgé dalin nga

Avancimi i pérfagésimit té drejté
té bashkésive né punésimet né
administraté né té gjitha organet

publike  gendrore dhe lokale dhe
pérmirésimi i marrédhénieve
ndérnjerézore ndérmjet
punétoréve nga  bashkésité e

ndryshme etnike;

Lehtésimin e zbatimit té sé drejtés
pér pérdorimin e gjuhéve dhe
alfabeteve té bashkésive;

Promovimi i karakterit multietnik
té shoqgérisé, ndértimi i besimit dhe
bashkéjetesés sé suksesshme té
bashkésive té ndryshme etnike né
nivel gendror dhe lokal;

Promovimi dhe mbrojtja e
trashégimisé kulturore té
pjesétaréve té bashkésive;

Avancimi i bashképunimit ndéretnik
né fushén e kulturés, sportit dhe
arsimit;
Promovimi dhe
respektimit té
bashkésive etnike;

avancimi i
identitetit té

Avancimi i tolerancés ndéretnike
dhe eliminimi i té  gjitha

Marrédhénie Ndérmjet

+389 02 3114 397
+389 023221 008
www.mpsoz.gov.mk



TOJIEpaHIIMja U E€JIeMUHUpamhe Ha CHUTE
BUJIOBH Ha TUCKPUMHHANM]a ( pacu3am,

ceKkcHu3am, MOPOJIHITHA
IMCKpUMHUHALIMja, BEpPCKa, BO3pacHa
JTUCKPUMHHAIIH]A, JTUCKPUMHHAIIH]A

opajgy IMOMNPEYEHOCT WU  OoJiecT,
TpancpoaoBa- JII'bT);

on
Ha JHIaTa CO TMOCEOHH

- 3amTHTa TUCKpUMUHALIAjA |
WHKITY3Hja
nmoTpedu Bo 00pa30BaHHETO.

- BriyuyBame Ha pojioBaTa MepCIeKTHBA
u mnpudakame Ha Pa3TUIYHOCTHTE BO

KpCHUpamkbCTO Ha IIOJIUTHUKUTEC n BO

00pa3oBaHUETO;
- Ilogapmika Bo cy30MBambETO HA TOBOPOT

HAa oOMmpa3a BO jaBHaTa cdepa u

MCIUYMCKOTO M3BCCTYBAIbC.

2. BpeMeHcKa paMKa M BKYNHO NpeABHIeHH/
JAOCTAIIHH CpeacTBa

Ke ce mozenar rpaToBH Bo m3Hoc o1 600.000
J€Hapyu  €JHOKpaTHO, 3a  IIepuojJ  Ha
CIpPOBEAYBalkbE€ Ha MPOTrPaMU/TIPOEKTH IO
KpajoT Ha 2022 ronuHa.

3. OCHOBHHM OPraHU3ALUCKH KPUTEPUYMHU

OCHOBHU OpraHU3alUCKU KPUTEPUYMH KOU
Tpeba Ja TW HCIOJHYBaaT 3ApYyXeHujata |
(dboHIaMUTEe ITO YYecTBYBaaT Ha OBOj Orjac
ce:

1. Jla ce perucTpupaHu COTJIACHO OJpEIOuTe
Ha 3aKOHOT 3a 3ApyXeHHja U (HOHIALUH
HajMalKy eHa roJuHa mpel 00jaByBameTo
Ha OIJIacoT;

2. Pabotremero M JEjCTBYBAWMETO € HACOYCHO
KOH [OIHMpOKaTa jaBHOCT W  KOH
MHTEPECHUTE Ha 3ae/IHHUIIATA;

3. Jla He moOuie cCpeacTBa WM IOAHENC
npujaBa oJ/l0 JPYr OpraH Ha Jp)KaBHATa
yIipaBa WIN JIPyrd U3BOPH 32 UCTA HaMEHa
M aKTHBHOCTH 3a KOH IIOJHECyBaaT
npujaBa, a ITO OW 3HAYENo JIBOJHO
(¢uHaHCHpambe Ha UCTUTE AKTUBHOCTH O]

MuHHUCTEPCTBO 3a NOJUTHYKUA CUCTEM U OJHOCH Mefy 3aeJHULMTe

Ministria pér Sistem Politik dhe

llojeve té diskriminimit (racizém,

seksizém, diskriminim té
maternitetit, fetar, diskriminim né
moshé, diskriminim pér shkak té
aftésisé sé kufizuar  ose
sémundjes, transgjinor - LGBT);

- Mbrojtja nga diskriminimi dhe
inkluziviteti i  personave me
nevoja té vecanta né arsim.

- Pérfshirja e perspektivés gjinore
dhe pranimi i dallimeve né

politikébérje dhe arsim;

- Mbéshtetje né parandalimin e gjuhés
sé urrejtjes né sferén publike dhe
raportimin mediatik.

2. Kornizé kohore dhe mjetet e pérgjithshme
té parapara / né dispozicion

Do té ndahen grante té nj€hershme né vleré prej
600,000 denaré, pér periudhén e zbatimit té
programeve / projekteve deri né fund té wvitit
2022.

3. Kriteret themelore organizative

Kriteret themelore organizative q& duhet ti
plotésojné shoqatat dhe fondacionet q€ marrin
pjesé né kété shpallje jané:

1. TE& jené t€ regjistruara né pérputhje me
dispozitat e Ligjit pér Shoqatat dhe
Fondacionet t€ paktén njé vit para
publikimit t& shpalljes;

2. Puna dhe veprimi ta keté synim publikun e
gjeré dhe interesat € komunitetit;

3. T€ mos kené marré mjete ose té kené
parashtruar njé kérkesé nga / deri te njé
organ tjetér i administratés shtetérore ose
burime té tjera pér t€ njéjtin qéllim dhe
aktivitete pér té cilat ata parashtrojné
kérkesé€, g€ do t€ thoté financim i dyfishté€ i

Marrédhénie Ndérmjet

Bashkésive

+389 023114 397
+389 023221008
www.mpsoz.gov.mk
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pasnuyHM U3BOpH (HE ce OJHecyBa Ha
OapamaTa 3a HaJOMeCT Ha JEJOT 3a
Ko¢puHaHCcHpame Ha EY mpoekTtn ox cTpana
Ha KpajHUTE KOPUCHUIIN);

4. He nmocrom 3a0paHa 3a KOPUCTEHE
MOJJIPIIKA OJ Jp)KaBaTa BO CMHCIIA Ha
wieH 52 ox 3aKOHOT 3a CIpedyBamke Ha
KOpYILHKjaTa U CyIUPOT HAa HHTEPECH.

4, IIpouenka HA KBAJUTETOT HA
nporpamMmure/ NpoeKTUTE
[Ipouenkara Ha KBaJINTETOT Ha

MPOrpaMUTE/TIPOEKTUTE Ha 3ApYyKEHHjaTa M
(dboHIaNMUTE KOM TH WCIOJIIHYBAaaT OCHOBHHTE
OpraHM3allCKU KPUTEPUYMH KE€ Ce BPIIU BP3

aktiviteteve t€ njéjta nga burime té
ndryshme (nuk i referohet kérkes€s pér
kompensim nga pjesa e bashkéfinancimit t&
projekteve t¢ BE-s€ nga ana e
shfrytézuesve té fundit);

4. Té& mos kené€ ndalim pér shfrytézimin e
mbéshtetjes shtetérore né kuptim té
nenit 52 té Ligjit pér parandalimin e
korrupsionit dnhe konfliktit té interesit.

4. Vlerésimi i cilésisé sé programeve /
projekteve

Vlerésimi i cilésis€ s€ programeve / projekteve
té shoqatave dhe fondacioneve gé i plotésojné
kriteret themelore organizative do té kryhet né
bazg té kritereve t€ posagme programore:

OCHOBA Ha CIIEHHTE TOCEOHHM MPOTPAMCKH
KPUTEPUYMHU:

Oo6xactu/
Fushat

Makcumym
oomoBu/
Pikat maksimale

1. Opranm3anucku kananurer/ Kapaciteti organizativ

20

1.1. Jamm 3npyxeHunero/GpoHIanyjatTa WMa OpPTraHMU3ANMCKAa CTPYKTypa |
pecypcu 3a CpoBeAyBame Ha MPOEKTOT (BpaOOTEHH, aKTHBHU BOJOHTEPH
WM XOHOPapHO aHT@XHPaHW JIUIA, KAHIIEIAPHCKH TPOCTOP, TEXHUUKA
orpeMa u CIIOCOOHOCT J]a paKOBOIU cO OyIIeToT)/
Nése shoqata / fondacioni ka struktur€ organizative dhe burime pér
zbatimin e projektit (t€ punésuar, vullnetaré aktivé ose persona té
angazhuar me koh€ t€ pjesshme, hapésir€ pér zyre, pajisje teknike dhe
aftési pér t€ menaxhuar buxhetin)

10

1.2. o0Oiacra

Jamm  3apyxkeHuero/doHmanujata uMa  HCKYCTBO
(mpuopuTeTHATA 11eNT) 3a Koja ce MpHjaByBa Ha Oraacot/

Nése shoqata / fondacioni ka pérvojé né fushén (q€llimin prioritar) pér té

BO

cilén aplikon né shpalljen

10

2. Mpe:xHo padoreme u copadorka / Punim dhe bashképunim né rrjet

o1

2.1. Manu 3npyxeHueTo/ponaanujara YwieHyBa BO MpeXH U IiatrGopmu Ha
rpafaHcKy OpraHu3anuy (HalMOHAJIHU ¥ MeI'YHapOJHHU) U BO TOCIEIHHUTE 3
TOAMHU peaTu3upaje MPOeKTH BO COpPadOTKa CO IPYTHd OpTaHHU3aIHU{ HITH
OpraHu Ha JAp)KaBHATa yrnpana/

Nése shogata / fondacioni €sht€ anétar i rrjeteve dhe platformave té
organizatave qytetare (kombétare dhe ndérkombétare) dhe né 3 vitet e
fundit ka realizuar projekte né bashképunim me organizata t€ tjera ose

4

MUHHCTEPCTBO 33 MOJUTUYKU CUCTEM U OJHOCH Mel'y 3aeJHULUTE L
Bashkésive
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organe t&€ administratés shtetérore

3. KBasnter Ha npoekToT/ Cilésia e projektit 50

3.1. Konky ommirara 1en Ha MPOEKTOT Ke MpHJI0OHece KOH peanu3anujara Ha | 10
JaJieHaTa NpUOPHUTETHA 11eJ /

Sa do té kontribuojé qéllimi i pérgjithshém i1 projektit né realizimin e
qé€llimit t& dhéné prioritar

3.2. Konky € KOXEpeHTEH NEIOKYITHUOT MPOCKT M Janu coapxu jacHa | 10
3aj10’k0a 32 HETOBO CIIPOBEYBAHE /

Sa éshté koherent projekti i pérgjithshém dhe a pérmban angazhim t&€ qarté
pér zbatimin e tij

3.3. Jlaym cripoBeyBameTO HA aKTUBHOCTHUTE JIOBEIyBaatT 10 ocTBapyBame | 10
Ha TIPEIBUICHUTE PE3YJITATH BO IPOSKTOT /

Nése zbatimi 1 aktiviteteve shpie né realizimin e rezultateve t€ parapara né
projekt

3.4. lanu maHOT 3a COPOBEAYBALE € JaCeH U OCTBAPIHB/ 10
Nése plani i zbatimit €shté i qarté dhe i realizueshém

3.5. Jlanu mocrojat jacHO AepUHHpPAHUW HWHAMKATOPH 3a Mepewme Ha | 10
MOCTUTHYBamara /
Nése ekzistojné€ indikatoré té pércaktuar gart€ pér matjen e arritjeve

4. Byyer n epuxacuoct Ha Tpomonute/ Buxheti dhe efikasitet i | 20
shpenzimeve

4.1. Jlanm akTUBHOCTHUTE COOJIBETHO CE€ OJ[pa3yBaar BO OyyeToT / 10
Nése pasqyrohen aktivitetet né ményré adekuate né€ buxhet

4.2. Jlanu OAHOCOT TMOMely TpeABHICHUTE Tpoumonu u ouekyBaHute | 10
pE3yNTaTH € COO/IBETEH /

Nése éshté adekuate marrédhénia midis shpenzimeve t€ parapara dhe
rezultateve t€ pritura

5.bon0BH 3a MOTTUKHYBamkEe HA PAMHOMEPEH PErHMOHAIICH pa3Boj COTJIACHO | 5
Onnykara 3a kinacupuKalyja Ha TUIAHCKUTE PETHOHU CIIOPE]] CTENEHOT Ha
pa3BueHocTa 3a nepuoaot o 2018 no 2023 rogunHa /

Pikat pér inkurajimin e zhvillimit rajonal t€ barabart¢ né pérputhje me
Vendimin pér klasifikimin e rajoneve planifikuese sipas nivelit t€ zhvillimit
pér periudhén 2018-2020

5. IloTrpe6Ha  pokyMeHTammja  Koja
3apy:xkeHuero/ponaanujara Tpebda ga ja
AOCTaBU

3npyxennjaTa U (POHIANMNUTE KOW y4eCTBYBaatT
Ha OIJIacoT Tpeba Ja 1ocTaBar:

1. TlpujaBa 3a puHAHCHCKA MOIAPIIKA;

2. Tlpemior — npoekT;

3. Komue on TekoBHa cOCTOjOa 0Of YIIUCOT BO
pPEerucTapoT Ha Jpyrd MpaBHU JHIA 3a
perucrpaiiyja Ha 3IPYKEHHETO/
doHmaMjaTa He OCTapa O MECT MECelH;

4. Komue ox CTaTyTOT;

S5.Dokumentacioni i nevojshém qé duhet ta
dorézoj shoqata / fondacioni

Shogatat dhe fondacionet g€ marrin pjesé né
shpalljen duhet t€ dorézojné:

1. Kérkes€ pér mbéshtetje financiare;

2. Propozim-projekt;

3. Kopje t€ gjendjes aktuale nga regjistrimi né
regjistrin e personave t& tjeré juridik pér
regjistrimin ¢ shoqatés / fondacionit jo mé
té vjetér se gjasht€ muaj;

4. Kopje té statutit

Ministria pér Sistem Politik dhe Marrédhénie Ndérmjet

MHUHHUCTEPCTBO 3a MOJIMTHYKHU CUCTEM M OJHOCH Mel'y 3ae/JHULUTE L
Bashkésive
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5. Komme onm 3aBprmHaTta cMeTka (OwWmaHC Ha
coctoj6a m Omianc Ha ycmex) 3a 2021
roJHa WIM Uu3jaBaTa JIOCTaBeHa [0
Ilentpanamor perucrap npeka Bo 2021
roanHa uMayie mpuxonx moman ox 2.500
€Bpa BO JeHapCKa MPOTTHBPEIHOCT CIOpeEN
Kypcor Ha Hapomna Oanka PermyOmmka
CeBepHa Makenonnja;

6. Ussemraj 3a paborata Cco  IIeiW,
aKTHBHOCTH, pE3yJITaTd W HU3BOPH Ha
¢buHaHCcHpame Bo 2021 roauHa;

7. U3jaBa 3a OCHOBaYKa CTPYKTypa.

Oo6paciiute  IlpmjaBa  3a  QuHAHCHCKA
nojypiika, [Ipemnor-npoekt u U3jaBa 3a
OCHOBayYKa CTPYKTypa CE JOCTallHM Ha BeO-
CTpaHHIIaTa Ha  MHHHCTEPCTBOTO 3a
IIOJIUTUYKH CUCTEM U OAHOCHU Mefy 3aCIHULIUTC
WWW.mpsoz.gov.mk

Hanomena:

3npyxeHujata U (QoHgaMUTE HE MOXKaT Ja
MoJHeCaT TIOBEKe OJ eIHa I[pHujaBa 3a
(MHAHCHCKA MOJIIPIIKA TI0 OTJIacoT.

[IpujaBuTE CO HEMOTIIOJIHA TOKYMEHTAIIM]a W
[0 UCTEKOT Ha NMPEABUJICHUOT POK HEMaA Ja Ce
pasriienyBaar.

6. Pok M HaYyuH Ha [0CTaByBame Ha
NnpHjaBuTe

Pokor 3a momgHecyBame Ha mMpUjaBUTE €
HajJO0LHA 0 ...... 2022 roguna.

[TpujaBarta co 1eJIoKymHaTa JOKYMEHTaIlja, BO
3aTBOPEH IUIMK cO oO3Haka ,Orjmac 3a
dbuHAHCHCKAa TOJApIIKA Ha 3ApY)XKEHHja U
dbonmanuu* Tpebda a ce 10CTaBu MPEKY TOIITa,
Ha ajipeca:

MUHHCTEPCTBOTO 32 TMOJUTHYKH CHUCTEM U
OJTHOCH MeTy 3aeTHUITUTE

Opnenennie 3a copaboTKa CO HEBIAIUHH
OpraHu3aIiH

Anpeca: @wiun Bropu Makenoncku 0p.11
1000 Ckomje

HJIN JIMYHO BO apXHBaTa Ha MI/IHI/ICTepCTBOTO
3a IIOJUTHUYKH CHUCTCM, BO pa6OTHI/I JACHOBHU O

MuHHUCTEPCTBO 3a NOJUTHYKUA CUCTEM U OJHOCH Mefy 3aeJHULMTe

ya1. ®unun Bropu MakegoHncku 6p. 11, 1000 Cxomje
Peny6sivka CeBepHa MakenoHHja

rr. Filipi i Dyté i Magedonisé nr.11, 1000 Shkup
Republika e Magedonisé sé Veriut

5. Kopje t& llogaris¢ pérmbyllése (bilanci i
gjendjes dhe bilanci i suksesit) pér vitin
2021 ose deklaraté e dorézuar né Regjistrin
Qendror se né€ vitin 2021 kané€ pasur t&
ardhura mé pak se 2,500 euro né
kundérvleré té denarit sipas kursit t&
kémbimit t€ Bankés Kombétare t&
Republikés s€ Maqgedonisé€ s€ Veriut;

6. Raport pér punén me qéllime, aktivitete,
rezultate dhe burime t€ financimit né vitin
2021,

7. Deklaraté pér strukturén themeluese.

Formularét Kérkesé pér mbéshtetje financiare,
Propozim-Projekti dhe Deklarata pér strukturén
themeluese jané né dispozicion né web-fagen e
Ministrisé pér sistem politik dhe marrédhénie
né mes bashkésive

WWW.MmpPsoz.gov.mk

Vérejtje:

Shogatat dhe fondacionet nuk mund té
parashtrojné mé shumé se njé kérkesé pér
mbéshtetje financiare pas shpalljes.

Kérkesat me dokumentacion t€ pakompletuar
ose pas pérfundimit t& afatit nuk do t€ merren
parasysh.

6. Afati dhe ményra e dorézimit té kérkesave

Afati 1 fundit pér dorézimin e kérkesave €shté
viti .....2022.

Kérkesa me dokumentacionin e ploté, né€ njé
zarf t€ mbyllur t€ shénuar "Shpallje pér
mbéshtetjen financiare té shoqatave dhe
fondacioneve" duhet té€ dorézohen népérmjet
postés, né adresén:

Ministria pér Sistem Politik dhe Marrédhénie
Ndérmjet Bashkésive

Njésia pér Bashképunim me Organizatat Jo-
Qeveritare

Adresa: Filipi i Dyté i Magedonisé nr.11

1000 Shkup

ose personalisht né arkivin e Ministrisé pér
Sitem Politik dhe Marrédhénie Nd&rmjet

Ministria pér Sistem Politik dhe Marrédhénie Ndérmjet
Bashkésive

+389 02 3114 397
+389 023221 008
www.mpsoz.gov.mk
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8:00 go 16:00 gacor.

[lpammama 3a TMoOjacHyBambe MOXKE Ja ce
OCTaByBaaT Ha Nngo.mpsoz@gov.mk 110
....2022 ronuHa.

3npyxeHujata ¥ (OHIALMMUTE YYECHUIM Ha
OrJIacoT Ke OHMIaT M3BECTEHH 3a Pe3yJITaTUTe
BO pok oA 10 neHa o IeHOT Ha JOHECYBamkE HA
Opnykara 3a pacnpenenda Ha CpeAcTBa O
byueror Ha Penybauka CeBepna MakenoHuja
3a 2022 roguHa HAMEHETH 3a (PMHAHCUPAKE HA
OPOrpaMCKM aKTHUBHOCTH Ha 3ApYXKEHHja H
dbongamum.

MuHHUCTEPCTBO 3a NOJUTHYKUA CUCTEM U OJHOCH Mefy 3aeJHULMTe

ya1. ®unun Bropu MakegoHncku 6p. 11, 1000 Cxomje
Peny6sivka CeBepHa MakenoHHja

Ministria pér
Bashkésive

rr. Filipi i Dyté i Magedonisé nr.11, 1000 Shkup
Republika e Magedonisé sé Veriut

Bashkésive, né ditét e punés nga ora 08:00 deri
né 16:00

Pyetje pér sqarim mund t€ parashtrohen né
ngo.mpsoz@gov.mk deri mé ....2022.

Shogatat dhe fondacionet pjesémarrése né
shpallje do t€ njoftohen pér rezultatet né€ afat
prej 10 ditéve nga dita e miratimit t€ Vendimit
pér shpérndarjen e mjeteve nga Buxheti i
Republikés s€¢ Maqgedonis€ s€ Veriut pér vitin
2022 té destinuara pér financimin e aktiviteteve
programore t€ shoqatave dhe fondacioneve.

Sistem Politik dhe Marrédhénie Ndérmjet

+389 02 3114 397
+389 023221 008
www.mpsoz.gov.mk
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